UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Campus UFRJ - Duque de Caxias Prof. Geraldo Cidade

Rodovia Washington Luiz, n. 19.593, Km 104,5 – Santa Cruz da Serra
Duque de Caxias – RJ –  CEP: 25.240-005

http://www.caxias.ufrj.br

CRONOGRAMA proposto para o concurso MC-003 - Campus UFRJ - Duque de Caxias Professor Geraldo
Cidade - Ética, biossegurança e legislação do biólogo do Edital n° 54, de 30 de janeiro de 2024.

CALENDÁRIO DE PROVAS

Código/Setor: MC003 - Ética, biossegurança e legislação do biólogo

Local de realização da prova ESCRITA: Campus UFRJ Duque de Caxias Prof. Geraldo Cidade

Período do concurso: 07/07/2025 – 14/07//2025

Horário, tempo de duração e orientações para a sua realização: Conforme cronograma abaixo.

CRONOGRAMA

DATA HORÁRIO ATIVIDADE

10/07/2025 07:00 Prazo final para envio da apresentação pela plataforma Moodle da

prova DIDÁTICA em formato PDF pelos candidatos aprovados na prova

escrita.

Resultado dos recursos contra Prova ESCRITA

08:00 Início das provas DIDÁTICA–REMOTAS. (duração 50 min por

candidato).

08:00 Erica do Nascimento Lima da Fonseca Bulhões
09:00 Brunno Renato Farias Verçoza Costa
10:00 Marjolly Caruso Brigido
11:00 Tatiana Paula Teixeira Ferreira
12:00 Denise Torres da Silva

14:00 Gabriela Bertti da Rocha Pinto
15:00 Felipe Carvalho Gondim’
16:00 Martina Davidson
17:00 Francisca Hildemagna Guedes da Silva

http://www.caxias.ufrj.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Campus UFRJ - Duque de Caxias Prof. Geraldo Cidade

Rodovia Washington Luiz, n. 19.593, Km 104,5 – Santa Cruz da Serra
Duque de Caxias – RJ –  CEP: 25.240-005

http://www.caxias.ufrj.br

11/07/2025 07:00 Prazo final para envio da apresentação pela plataforma Moodle do

Campus UFRJ – Duque de Caxias da prova de MEMORIAL em formato

PDF pelos candidatos aprovados na prova escrita.

08:00 Início das provas de MEMORIAL–REMOTAS. (Duração: 25 minutos de

apresentação e 25 minutos de arguição)

08:00 Erica do Nascimento Lima da Fonseca Bulhões
09:00 Brunno Renato Farias Verçoza Costa
10:00 Marjolly Caruso Brigido
11:00 Tatiana Paula Teixeira Ferreira
12:00 Denise Torres da Silva

14:00 Gabriela Bertti da Rocha Pinto
15:00 Felipe Carvalho Gondim’
16:00 Martina Davidson
17:00 Francisca Hildemagna Guedes da Silva

14/07/2025 15:00 Prazo para deliberação da Banca Examinadora.

16:00 Divulgação pública do resultado do concurso.

Observações:

1) O cronograma poderá ser alterado conforme o andamento do concurso, a pedido da

Banca Examinadora e sempre com a concordância dos candidatos.

Atenciosamente,

Comissão organizadora:
Marcel Cunha
Leonardo Palmieri
Jasmin O’ Brien

http://www.caxias.ufrj.br/